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DELOKRUG DELOVANJA PRAVNE KANCELARIJE !

1. Pravna kancelarija (PK) je organizaciona jedinica u okviru Kancelarije premijera i
koordinira rad ministarstava u vezi sa izradom zakonodavstva i proucava konzistentnost
sa ustavnim i zakonskim odredbama i nadgleda kvalitet i standarde izrade zakonodavstva.
2. Pravna kancelarija, koordinira i razmatra sve nacrte zakona koje Vlada dostavlja
Skupstini, i u tom pogledu:
2.1. Upucuje i pomaze inicijatore projekta o standardima za izradu zakonodavstva;
2.2. Koordinira proces izrade zakonodavstva,;
2.3. Nadgleda postovanje procedure i kontrolise kvalitet zakonodavstva.
3. Pravna kancelarija ima takode sledece zadatke i odgovornosti:
3.1 Pruza savetodavne usluge i ekspertizu izvrSnom ogranku;
3.2 Razmatra koncept dokumenta kako bi se osiguralo da se identifikovala potreba za
usvajanje zakona ili potrebnih podzakonskih akata;
3.3 Ucestvuje u izradi zakona iz delokruga relevantnih jedinica KP /a kao i prema
zahtevima Premijera i u zakonodavstvu iz delokruga relevantnog ministarstva;
3.4 Saraduje sa drugim institucijama centralne i lokalne vlasti za uspostavljanje
pravne infrastrukture delokruga delatnosti Vlade;
3.5 Koordinise i koordinise sa Ministarstvom evropskih integracija proces
usagalaSenosti zakonodavstva Republike Kosovo sa zakonodavstvom EU (ackuis EU);
3.6 Obezbeduje ispunjavanje pravnih zadataka u primeni zakona i drugih propisa iz
delokruga Kancelarije Premijera.
3.7 Koordinira proces pripreme zakonodavnog programa Vlade i prati njegovo
sprovodenje;
3.8 Pravna kancelarija saraduje sa relevantnim pravnim departmanima ministarstava
za ukljuc¢ivanje relevantnih podzakonskih akata u zakonodavni plan podzakonskih
akata.

Prvobitno poznata kao Kancelarija usluge pravne podrske (KUPP) - pravna kancelarija u okviru Kancelarije Premijera - osnovana je u 2001 godini
Uredbom UNMIK-a br. 2001/19 o izvr§nom ogranku Privremenih institucija samouprave na Kosovu. Kasnije je sa Poslovnikom o radu Vlade Republike
Kosovo br. 09/2011, Uredbom br. 16/2013 o organizacionoj strukturi Kancelarije premijera Uredbom br. 13/2013 o pravnoj sluzbi vlade i
Administrativnim uputstvom vlade br,. 03/2013 o standardima izrade normativnih akata definisane su obaveze i odgovornosti Pravne kancelarije u

okviru Kancelarije Premijera.
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3.9 Rukovodi Savetom direktora pravnih departmana svih ministarstva i sluzi kao
mehanizam za koordinaciju i napredovanje u izradi i implementaciji zakonodavstva;
3.10 Odrzava i azurira registar podzakonskih akata Vlade.

4. PK obavlja i druge duznosti i odgovornosti propisane vaze¢im zakonodavstvom i
zadatke postavljene od strane premijera i generalnog sekretara KP.

5. U pravnoj kancelariji ima 11 (jedanaest) zaposlenih civilnih sluzbenika, kao $to sledi:

5.1. Direktor pravne kancelarije;

5.2. Koordinator pravne kancelarije;
5.3. Osam (8) visih pravnih sluzbenika;
5.4. Menadzer pravne kancelarije;

Besim M. Kajtazi

Direktor pravne kancelarije

E-mail: besim.kajtazi@rks-gov.net
besim.m.kajtazi@gmail.com

Tel: 038 200 14 630

Jeton Oruci

Koordinator pravne kancelarije
E-mail: jeton.oruci@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 823

Agron H. Gashi

Visi pravni sluzbenik

E-mail: agron.h.gashi@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 856

Besnike Mehmeti

Visa pravna sluzbenica

E-mail: besnike.mehmeti@rks-gov.net
Tel: 038 20014 072

Bujar Rama

Visi pravni sluzbenik

E-mail: bujar.rama@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 109
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Flurije Morina

Visa pravna sluzbenica

E-mail: flurije.morina@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 822

Nafije Sejdiu

Visa pravna sluzbenica

E-mail: nafije.sejdiu@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 820

Valbona Fetahu

Visa pravna sluzbenica

E-mail: valbona.fetahu@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 626

Nehat Pllana

Visi pravni sluzbenik

E-mail: nehat.pllana@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 020

Alberita Hyseni

Visa pravna sluzbenica

E-mail: alberita.hyseni@rks-gov.net
Tel: 038 200 14019

Xhavit Bulligi

MenadZer Pravne kancelarije
E-mail: xhavit.bulligi@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 022
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